
Intrekking aanwijzingsbesluit "Standplaats Dorpsplein te Heeten" 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

  

Gelet op: 

Artikel 5.17 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Raalte jo. artikel 2 lid 4 van de 

Nadere regels inzake standplaatsen gemeente Raalte; 

  

Overwegende: 

  

• dat er de afgelopen jaren alleen tijdens de laatste week van december een standplaats wordt in- 

genomen op de aangewezen locatie; 

• dat er vanuit de branche geen behoefte is om in de maanden november en december voor een 

langdurige aangesloten periode een standplaats in te nemen in Heeten voor de seizoensgebonden 

verkoop van oliebollen; 

• dat het zodoende niet langer nodig is om de locatie in Heeten als aangewezen standplaats voor 

seizoensgebonden verkoop in stand te laten; 

• dat een reguliere standplaatsvergunning meer passend zou zijn. 

  

Besluiten: 

het aanwijzingsbesluit genaamd “Standplaats Dorpsplein te Heeten”, waarbij de locatie wordt aange- 

wezen als standplaats voor de seizoensgebonden verkoop van oliebollen, zoals vastgesteld op 16 juli 

2019, in te trekken. 

  

  
Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte van 12 

juli 2022. 

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met ons besluit dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. 

  

De regels waaraan dit bezwaarschrift moet voldoen zijn als volgt: 

• U stuurt het bezwaarschrift aan het College van burgemeester en wethouders van Raalte, Postbus 

140, 8100 AC Raalte; 

• U stuurt het binnen 6 weken na de datum van verzending van ons besluit (datum bovenaan de 

brief). Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen, 

omdat het te laat binnen is; 

• In het bezwaarschrift schrijft u tegen welke beslissing(en) u bezwaar maakt en de redenen waarom 

u het er niet mee eens bent; 

• Als u niet in staat bent binnen de hiervoor genoemde termijn van 6 weken de redenen van bezwaar 

goed te omschrijven, kunt u een zogenoemd pro forma bezwaarschrift indienen en hiervoor een 

(extra) termijn vragen; 

• U vermeldt de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft, uw naam, adres en ondertekent de 

brief met uw handtekening; 

• U stuurt, zo mogelijk, een kopie mee van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

  

Hebt u een spoedeisend belang, dan kunt u een voorlopige voorziening vragen. U vraagt een voorlopige 

voorziening aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Team Bestuursrecht, Postbus 

10067, 8000 GB Zwolle (tel. 088 361 1037). U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een 

bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzie- 

ningenrechter. De rechtbank brengt u voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige 

voorziening kosten in rekening (griffierecht). 

  

  

Hoogachtend 

Nr. 363705 

GEMEENTEBLAD 10 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2022 nr. 363705 10 augustus 2022 1 



burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Martijn Dadema 

Gemeenteblad 2022 nr. 363705 10 augustus 2022 2 


